279. Quam vero magnum et arduum sit hoc munus confessarii, vel ex eo patet, quod iudex Christi loco constituatur, deque suis iudiciis sit aliquando accuratam rationem summo iudici redditurus. Sibi igitur dictum arbitretur, quod pietissimus ille Israelitarum rex iudicibus a se designatis plim dixit: *Videte, quid faciatis; non enim hominis exercetis iudicium, sed Domini; et quodcumque iudicaveritis in eos redundabit*.<sup>6</sup> In hoc autem tribunali, sacerdos non se quasi iudicem tantummodo respiciat, qui reos fatentes audiat, corripiat, ac correptos poenae adfectos dimittat. Pastoris etiam officio fungi debet, qui, boni pastoris exemplo<sup>7</sup>, oves suas cognoscat, errantes inter spineta ac vepres ad caulam reducat, illique salutari pabulo pastis ad aquas refectiois aeternae ducem se praestet. Medici quoque loco habere se debet, qui idonea remedia parat aegrotis, animique vulnera sollicita ac perita manu contrectet et sanet. Patrem denique agere decet, qui, evangelici patris instar<sup>8</sup>, filium exulem, perditum, fame et squalore consumptum, libens oculo pacis redeuntem excipiat, prima stola induat, vitulo saginato exquisitissimisque epulis reficiat, atque in pristinum haeredia ac filii locum et dignitatem reponat.

280. Itaque sacerdos ad confessionem accipiendas accessurus, singulas, quae agere oportet partes, iudicis nempe, pastoris, medici ac patris serio mente recolat; singulasque, quantum in ipso est, re et opere exequi studeat. Meminerit ante omnia, se Christi vices gerere, et quasi legatione pro Deo fungi, ut non semel monet apostolus. Atque in primis, promptum semper paratumque se exhibeat, cum fuerit ad hoc munus obeundum accessurus, praesertim ab egenis, et vilioris conditionis hominibus, atque iis quos peccatorum sarcina onustos esse, aut a confessione diu abfuisse noverit. His sine mora, omni posthabito negotio, presto sit; et in horum gratiam, si necesse sit, divites huius saeculi,

<sup>1</sup> Pro facultate absolvendi in casibus reservatis in bulla Benedicti XIV *Sacramentum poenitentiae* [die 1 iunii a. 1741], vide decretum I sac. congr. 24 ian. 1868 [supra col. 887]. Vide etiam instructionem a Rom. et univ. inquis. in appendice.

<sup>2</sup> Ia. XXXV, 8.

<sup>3</sup> II Tim. IV, 8.

<sup>4</sup> II Paralip. XIX, 6.

<sup>5</sup> Ioa. X, 11; Matth. XVIII, 12; Pa. XXII, 2.

<sup>6</sup> Luc. XV, 20.

<sup>1</sup> Matth. XI, 30.

<sup>2</sup> Pa. VII, 14.

<sup>3</sup> „Omnia sua solus peccata confiteatur,” const. *Omnis*, cap. 21, de poenit. et remis. [Mansi, XXII, 1007-10].